
1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 849- PÁGINA 1– ANO VII - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 1 DE SETEMBRO DE 2023 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO: 188/2023 PROCESSO Nº: 039/2023 
PREGÃO ELETRNICO Nº: 011/2023. PARTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL GOVERNADOR NEWTON BELLO e A R SILVA 
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, C.N.P.J: 69.403.038/0001-01-
92 OBJETO: O presente contrato tem por objeto a Formação de 
Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa 
jurídica para fornecimento de material de construção e hidráulicos 
em geral para atender as diversas secretarias municipais de 
Governador Newton Bello/MA. Conforme, proposta apresentada 
pela CONTRATADA VALOR: R$ 40.074,19 (quarenta mil e 
setenta e quatro reais e dezenove centavos). PRAZO DE 
EXECUÇÃO: Conforme ordem de Fornecimento. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRONICO FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 
8.666/93 e suas alterações. SIGNATÁRIOS: Cicero Alves Pereira 
Arraiz - Secretaria Municipal de Administração, Finanças, 
Planejamento e Gestão. Ordenador de Despesa, Contratante A 
R SILVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, por Adomazio Roseno 
da Silva, CPF nº 127.123.023-20 Contratado, TRANSCRIÇÃO: 
Transcrito em Livro Próprio do Município. Governador Newton 
Bello – MA, terá vigência de 30/08/2023 a 31/12/2023. 
___________________________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO: 189/2023 PROCESSO Nº: 039/2023 
PREGÃO ELETRNICO Nº: 011/2023. PARTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL GOVERNADOR NEWTON BELLO e A R SILVA 
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, C.N.P.J: 69.403.038/0001-01-
92 OBJETO: O presente contrato tem por objeto a Formação de 

ÍNDICE 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 LEIS 
 DECRETOS 
 PORTARIAS 
 LICITAÇÕES 
 CONTRATOS 
 HOMOLOGAÇÕES 
 PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 
ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 

 CÂMARA MUNICIPAL 

 

LEIS 
 

 

DECRETOS 
 

 

CONTRATOS 
 

 

PORTARIAS 
 

 

LICITAÇÕES 
 



2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 849- PÁGINA 2– ANO VII - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 1 DE SETEMBRO DE 2023 
 

Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa 
jurídica para fornecimento de material de construção e hidráulicos 
em geral para atender as diversas secretarias municipais de 
Governador Newton Bello/MA. Conforme, proposta apresentada 
pela CONTRATADA VALOR: R$ 25.280,43 (vinte e cinco mil e 
duzentos e oitenta reais e quarenta e três centavos). PRAZO DE 
EXECUÇÃO: Conforme ordem de Fornecimento. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRONICO FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 
8.666/93 e suas alterações. SIGNATÁRIOS: Aldenice Pereira de 
Sousa - Secretaria Municipal de Assistência Social. Ordenador 
de Despesa, Contratante A R SILVA MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO, por Adomazio Roseno da Silva, CPF nº 
127.123.023-20 Contratado, TRANSCRIÇÃO: Transcrito em 
Livro Próprio do Município. Governador Newton Bello – MA, terá 
vigência de 30/08/2023 a 31/12/2023. 
___________________________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO: 190/2023 PROCESSO Nº: 039/2023 
PREGÃO ELETRNICO Nº: 011/2023. PARTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL GOVERNADOR NEWTON BELLO e A R SILVA 
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, C.N.P.J: 69.403.038/0001-01-
92 OBJETO: O presente contrato tem por objeto a Formação de 
Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa 
jurídica para fornecimento de material de construção e hidráulicos 
em geral para atender as diversas secretarias municipais de 
Governador Newton Bello/MA. Conforme, proposta apresentada 
pela CONTRATADA VALOR: R$ 60.392,90 (sessenta mil e 
trezentos e noventa e dois reais e noventa centavos). PRAZO DE 
EXECUÇÃO: Conforme ordem de Fornecimento. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRONICO FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 
8.666/93 e suas alterações. SIGNATÁRIOS: Josélia Prazeres de 
Sena - Secretaria Municipal de Educação. Ordenador de 
Despesa, Contratante A R SILVA MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO, por Adomazio Roseno da Silva, CPF nº 
127.123.023-20 Contratado, TRANSCRIÇÃO: Transcrito em 
Livro Próprio do Município. Governador Newton Bello – MA, terá 
vigência de 30/08/2023 a 31/12/2023. 
___________________________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO: 191/2023 PROCESSO Nº: 039/2023 
PREGÃO ELETRNICO Nº: 011/2023. PARTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL GOVERNADOR NEWTON BELLO e A R SILVA 
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, C.N.P.J: 69.403.038/0001-01-
92 OBJETO: O presente contrato tem por objeto a Formação de 
Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa 
jurídica para fornecimento de material de construção e hidráulicos 
em geral para atender as diversas secretarias municipais de 
Governador Newton Bello/MA. Conforme, proposta apresentada 
pela CONTRATADA VALOR: R$ 30.179,76 (trinta mil e cento e 
setenta e nove reais e setenta e seis centavos). PRAZO DE 
EXECUÇÃO: Conforme ordem de Fornecimento. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRONICO FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 
8.666/93 e suas alterações. SIGNATÁRIOS: Epitácio de 
Carvalho Souza - Secretaria Municipal de Saúde. Ordenador de 
Despesa, Contratante A R SILVA MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO, por Adomazio Roseno da Silva, CPF nº 
127.123.023-20 Contratado, TRANSCRIÇÃO: Transcrito em 
Livro Próprio do Município. Governador Newton Bello – MA, terá 
vigência de 30/08/2023 a 31/12/2023. 
___________________________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO: 192/2023 PROCESSO Nº: 039/2023 
PREGÃO ELETRNICO Nº: 011/2023. PARTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL GOVERNADOR NEWTON BELLO e A.L.G. 
BARROS, C.N.P.J: 13.280.384/0001-95 OBJETO: O presente 
contrato tem por objeto a Formação de Registro de preços para 
futura e eventual contratação de pessoa jurídica para 
fornecimento de material de construção e hidráulicos em geral 

para atender as diversas secretarias municipais de Governador 
Newton Bello/MA. Conforme, proposta apresentada pela 
CONTRATADA VALOR: R$ 50.013,74 (cinquenta mil e treze 
reais e setenta e quatro centavos). PRAZO DE EXECUÇÃO: 
Conforme ordem de Fornecimento. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRONICO FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações. SIGNATÁRIOS: Cicero Alves Pereira Arraiz - 
Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento 
e Gestão. Ordenador de Despesa, Contratante A.L.G. BARROS, 
por Adriana Lima Gonzaga Barros, CPF nº 032.106.603-01 
Contratado, TRANSCRIÇÃO: Transcrito em Livro Próprio do 
Município. Governador Newton Bello – MA, terá vigência de 
30/08/2023 a 31/12/2023. 
___________________________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO: 193/2023 PROCESSO Nº: 039/2023 
PREGÃO ELETRNICO Nº: 011/2023. PARTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL GOVERNADOR NEWTON BELLO e A.L.G. 
BARROS, C.N.P.J: 13.280.384/0001-95 OBJETO: O presente 
contrato tem por objeto a Formação de Registro de preços para 
futura e eventual contratação de pessoa jurídica para 
fornecimento de material de construção e hidráulicos em geral 
para atender as diversas secretarias municipais de Governador 
Newton Bello/MA. Conforme, proposta apresentada pela 
CONTRATADA VALOR: R$ 29.189,38 (vinte e nove mil e cento 
e oitenta e nove reais e trinta e oito centavos). PRAZO DE 
EXECUÇÃO: Conforme ordem de Fornecimento. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRONICO FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 
8.666/93 e suas alterações. SIGNATÁRIOS: Aldenice Pereira de 
Sousa - Secretaria Municipal de Assistência Social. Ordenador 
de Despesa, Contratante A.L.G. BARROS, por Adriana Lima 
Gonzaga Barros, CPF nº 032.106.603-01 Contratado, 
TRANSCRIÇÃO: Transcrito em Livro Próprio do Município. 
Governador Newton Bello – MA, terá vigência de 30/08/2023 a 
31/12/2023. 
___________________________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO: 194/2023 PROCESSO Nº: 039/2023 
PREGÃO ELETRNICO Nº: 011/2023. PARTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL GOVERNADOR NEWTON BELLO e A.L.G. 
BARROS, C.N.P.J: 13.280.384/0001-95 OBJETO: O presente 
contrato tem por objeto a Formação de Registro de preços para 
futura e eventual contratação de pessoa jurídica para 
fornecimento de material de construção e hidráulicos em geral 
para atender as diversas secretarias municipais de Governador 
Newton Bello/MA. Conforme, proposta apresentada pela 
CONTRATADA VALOR: R$ 80.112,31 (oitenta mil e cento e doze 
reais e trinta e um centavos). PRAZO DE EXECUÇÃO: Conforme 
ordem de Fornecimento. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRONICO FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações. SIGNATÁRIOS: Josélia Prazeres de Sena - 
Secretaria Municipal de Educação. Ordenador de Despesa, 
Contratante A.L.G. BARROS, por Adriana Lima Gonzaga Barros, 
CPF nº 032.106.603-01 Contratado, TRANSCRIÇÃO: Transcrito 
em Livro Próprio do Município. Governador Newton Bello – MA, 
terá vigência de 30/08/2023 a 31/12/2023. 
___________________________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO: 195/2023 PROCESSO Nº: 039/2023 
PREGÃO ELETRNICO Nº: 011/2023. PARTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL GOVERNADOR NEWTON BELLO e A.L.G. 
BARROS, C.N.P.J: 13.280.384/0001-95 OBJETO: O presente 
contrato tem por objeto a Formação de Registro de preços para 
futura e eventual contratação de pessoa jurídica para 
fornecimento de material de construção e hidráulicos em geral 
para atender as diversas secretarias municipais de Governador 
Newton Bello/MA. Conforme, proposta apresentada pela 
CONTRATADA VALOR: R$ 40.846,78 (quarenta mil e oitocentos 



3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 849- PÁGINA 3– ANO VII - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 1 DE SETEMBRO DE 2023 
 

e quarenta e seis reais e setenta e oito centavos). PRAZO DE 
EXECUÇÃO: Conforme ordem de Fornecimento. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRONICO FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 
8.666/93 e suas alterações. SIGNATÁRIOS: Epitácio de 
Carvalho Souza - Secretaria Municipal de Saúde. Ordenador de 
Despesa, Contratante A.L.G. BARROS, por Adriana Lima 
Gonzaga Barros, CPF nº 032.106.603-01 Contratado, 
TRANSCRIÇÃO: Transcrito em Livro Próprio do Município. 
Governador Newton Bello – MA, terá vigência de 30/08/2023 a 
31/12/2023. 
___________________________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO: 196/2023 PROCESSO Nº: 039/2023 
PREGÃO ELETRNICO Nº: 011/2023. PARTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL GOVERNADOR NEWTON BELLO e ERISVALDO 
F. DIAS – COMERCIO, C.N.P.J: 23.883.757/0001-76 OBJETO: 
O presente contrato tem por objeto a Formação de Registro de 
preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para 
fornecimento de material de construção e hidráulicos em geral 
para atender as diversas secretarias municipais de Governador 
Newton Bello/MA. Conforme, proposta apresentada pela 
CONTRATADA VALOR: R$ 50.272,35 (cinquenta mil e duzentos 
e setenta e dois reais e trinta e cinco centavos). PRAZO DE 
EXECUÇÃO: Conforme ordem de Fornecimento. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRONICO FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 
8.666/93 e suas alterações. SIGNATÁRIOS: Cicero Alves Pereira 
Arraiz - Secretaria Municipal de Administração, Finanças, 
Planejamento e Gestão. Ordenador de Despesa, Contratante 
ERISVALDO F. DIAS – COMERCIO, por Erisvaldo Franca Dias, 
CPF nº 050.850.523-23 Contratado, TRANSCRIÇÃO: Transcrito 
em Livro Próprio do Município. Governador Newton Bello – MA, 
terá vigência de 30/08/2023 a 31/12/2023. 
___________________________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO: 197/2023 PROCESSO Nº: 039/2023 
PREGÃO ELETRNICO Nº: 011/2023. PARTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL GOVERNADOR NEWTON BELLO e ERISVALDO 
F. DIAS – COMERCIO, C.N.P.J: 23.883.757/0001-76 OBJETO: 
O presente contrato tem por objeto a Formação de Registro de 
preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para 
fornecimento de material de construção e hidráulicos em geral 
para atender as diversas secretarias municipais de Governador 
Newton Bello/MA. Conforme, proposta apresentada pela 
CONTRATADA VALOR: R$ 30.724,65 (trinta mil e setecentos e 
vinte e quatro reais e sessenta e cinco centavos). PRAZO DE 
EXECUÇÃO: Conforme ordem de Fornecimento. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRONICO FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 
8.666/93 e suas alterações. SIGNATÁRIOS: Aldenice Pereira de 
Sousa - Secretaria Municipal de Assistência Social. Ordenador 
de Despesa, Contratante ERISVALDO F. DIAS – COMERCIO, 
por Erisvaldo Franca Dias, CPF nº 050.850.523-23 Contratado, 
TRANSCRIÇÃO: Transcrito em Livro Próprio do Município. 
Governador Newton Bello – MA, terá vigência de 30/08/2023 a 
31/12/2023. 
___________________________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO: 198/2023 PROCESSO Nº: 039/2023 
PREGÃO ELETRNICO Nº: 011/2023. PARTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL GOVERNADOR NEWTON BELLO e ERISVALDO 
F. DIAS – COMERCIO, C.N.P.J: 23.883.757/0001-76 OBJETO: 
O presente contrato tem por objeto a Formação de Registro de 
preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para 
fornecimento de material de construção e hidráulicos em geral 
para atender as diversas secretarias municipais de Governador 
Newton Bello/MA. Conforme, proposta apresentada pela 
CONTRATADA VALOR: R$ 80.429,55 (oitenta mil e quatrocentos 
e vinte e nove reais e cinquenta e cinco centavos). PRAZO DE 
EXECUÇÃO: Conforme ordem de Fornecimento. MODALIDADE: 

PREGÃO ELETRONICO FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 
8.666/93 e suas alterações. SIGNATÁRIOS: Josélia Prazeres de 
Sena - Secretaria Municipal de Educação. Ordenador de 
Despesa, Contratante ERISVALDO F. DIAS – COMERCIO, por 
Erisvaldo Franca Dias, CPF nº 050.850.523-23 Contratado, 
TRANSCRIÇÃO: Transcrito em Livro Próprio do Município. 
Governador Newton Bello – MA, terá vigência de 30/08/2023 a 
31/12/2023. 
___________________________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO: 199/2023 PROCESSO Nº: 039/2023 
PREGÃO ELETRNICO Nº: 011/2023. PARTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL GOVERNADOR NEWTON BELLO e ERISVALDO 
F. DIAS – COMERCIO, C.N.P.J: 23.883.757/0001-76 OBJETO: 
O presente contrato tem por objeto a Formação de Registro de 
preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para 
fornecimento de material de construção e hidráulicos em geral 
para atender as diversas secretarias municipais de Governador 
Newton Bello/MA. Conforme, proposta apresentada pela 
CONTRATADA VALOR: R$ 40.142,05 (quarenta mil e cento e 
quarenta e dois reais e cinco centavos). PRAZO DE EXECUÇÃO: 
Conforme ordem de Fornecimento. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRONICO FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações. SIGNATÁRIOS: Epitácio de Carvalho Souza - 
Secretaria Municipal de Saúde. Ordenador de Despesa, 
Contratante ERISVALDO F. DIAS – COMERCIO, por Erisvaldo 
Franca Dias, CPF nº 050.850.523-23 Contratado, 
TRANSCRIÇÃO: Transcrito em Livro Próprio do Município. 
Governador Newton Bello – MA, terá vigência de 30/08/2023 a 
31/12/2023. 
___________________________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO: 200/2023 PROCESSO Nº: 039/2023 
PREGÃO ELETRNICO Nº: 011/2023. PARTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL GOVERNADOR NEWTON BELLO e V. DE SOUSA 
SALES MOVEIS, C.N.P.J: 03.403.497/0002-68 OBJETO: O 
presente contrato tem por objeto a Formação de Registro de 
preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para 
fornecimento de material de construção e hidráulicos em geral 
para atender as diversas secretarias municipais de Governador 
Newton Bello/MA. Conforme, proposta apresentada pela 
CONTRATADA VALOR: R$ 101.662,49 (cento e um mil e 
seiscentos e sessenta e dois reais e quarenta e nove centavos). 
PRAZO DE EXECUÇÃO: Conforme ordem de Fornecimento. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO FUNDAMENTO 
LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. SIGNATÁRIOS: 
Cicero Alves Pereira Arraiz - Secretaria Municipal de 
Administração, Finanças, Planejamento e Gestão. Ordenador de 
Despesa, Contratante V. DE SOUSA SALES MOVEIS, por 
Vicentina de Sousa Sales, CPF nº 799.970.403-25 Contratado, 
TRANSCRIÇÃO: Transcrito em Livro Próprio do Município. 
Governador Newton Bello – MA, terá vigência de 30/08/2023 a 
31/12/2023. 
___________________________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO: 201/2023 PROCESSO Nº: 039/2023 
PREGÃO ELETRNICO Nº: 011/2023. PARTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL GOVERNADOR NEWTON BELLO e V. DE SOUSA 
SALES MOVEIS, C.N.P.J: 03.403.497/0002-68 OBJETO: O 
presente contrato tem por objeto a Formação de Registro de 
preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para 
fornecimento de material de construção e hidráulicos em geral 
para atender as diversas secretarias municipais de Governador 
Newton Bello/MA. Conforme, proposta apresentada pela 
CONTRATADA VALOR: R$ 40.391,34 (quarenta mil e trezentos 
e noventa e um reais e trinta e quatro centavos). PRAZO DE 
EXECUÇÃO: Conforme ordem de Fornecimento. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRONICO FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 



4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 849- PÁGINA 4– ANO VII - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 1 DE SETEMBRO DE 2023 
 

8.666/93 e suas alterações. SIGNATÁRIOS: Aldenice Pereira de 
Sousa - Secretaria Municipal de Assistência Social. Ordenador 
de Despesa, Contratante V. DE SOUSA SALES MOVEIS, por 
Vicentina de Sousa Sales, CPF nº 799.970.403-25 Contratado, 
TRANSCRIÇÃO: Transcrito em Livro Próprio do Município. 
Governador Newton Bello – MA, terá vigência de 30/08/2023 a 
31/12/2023. 
___________________________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO: 202/2023 PROCESSO Nº: 039/2023 
PREGÃO ELETRNICO Nº: 011/2023. PARTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL GOVERNADOR NEWTON BELLO e V. DE SOUSA 
SALES MOVEIS, C.N.P.J: 03.403.497/0002-68 OBJETO: O 
presente contrato tem por objeto a Formação de Registro de 
preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para 
fornecimento de material de construção e hidráulicos em geral 
para atender as diversas secretarias municipais de Governador 
Newton Bello/MA. Conforme, proposta apresentada pela 
CONTRATADA VALOR: R$ 129.492,63 (cento e vinte e nove mil 
e quatrocentos e noventa e dois reais e sessenta e três 
centavos). PRAZO DE EXECUÇÃO: Conforme ordem de 
Fornecimento. MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. 
SIGNATÁRIOS: Josélia Prazeres de Sena - Secretaria Municipal 
de Educação. Ordenador de Despesa, Contratante V. DE SOUSA 
SALES MOVEIS, por Vicentina de Sousa Sales, CPF nº 
799.970.403-25 Contratado, TRANSCRIÇÃO: Transcrito em 
Livro Próprio do Município. Governador Newton Bello – MA, terá 
vigência de 30/08/2023 a 31/12/2023. 
___________________________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO: 203/2023 PROCESSO Nº: 039/2023 
PREGÃO ELETRNICO Nº: 011/2023. PARTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL GOVERNADOR NEWTON BELLO e V. DE SOUSA 
SALES MOVEIS, C.N.P.J: 03.403.497/0002-68 OBJETO: O 
presente contrato tem por objeto a Formação de Registro de 
preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para 
fornecimento de material de construção e hidráulicos em geral 
para atender as diversas secretarias municipais de Governador 
Newton Bello/MA. Conforme, proposta apresentada pela 
CONTRATADA VALOR: R$ 50.546,46 (cinquenta mil e 
quinhentos e quarenta e seis reais e quarenta e seis centavos). 
PRAZO DE EXECUÇÃO: Conforme ordem de Fornecimento. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO FUNDAMENTO 
LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. SIGNATÁRIOS: 
Epitácio de Carvalho Souza - Secretaria Municipal de Saúde. 
Ordenador de Despesa, Contratante V. DE SOUSA SALES 
MOVEIS, por Vicentina de Sousa Sales, CPF nº 799.970.403-25 
Contratado, TRANSCRIÇÃO: Transcrito em Livro Próprio do 
Município. Governador Newton Bello – MA, terá vigência de 
30/08/2023 a 31/12/2023. 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL 
 

  
 http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

 

 
 

 

 

 

HOMOLOGAÇÕES 
 

 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 
 


		2023-09-01T19:44:57-0300
	GOVERNADOR NEWTON BELLO
	MUNICIPIO DE GOVERNADOR NEWTON BELLO:01615124000144




